Tercio qro. quid de ouibꝝ et aialibꝝ qz traduntur
ad clementū: Rñ. fm. Monal. qz in hm̄oi traditi-
one p̄t interuenire h̄ctus societatis: m: v'l locatoris
et pductoris tñ. p̄t etiā pcurrere h̄ctus mutui et so-
cietatis. Primo quidē h̄ctus societatis tñ: vt qz qz
bz. x. capita ouiu. et fac societate cū alio bsite totidē.
et cōdicant ad iniquicē ipsas oues. et pculū et emolumentū
et expēsas circa custodiā et pastū eaz. et pueni-
unt etiā inter se qz de fetibꝝ reparēt capita/mortua:
vel de velleribꝝ et pellibꝝ emanat alia ad augēdum
gregē. Idē dōm fm. Hui. si vnius h̄ctus xx. capita
ouiu: et aliis. x. et cōdicant eas ad iniquicē vt dictū est
p̄rata. Aut si faciunt aliud pactū licitū et honestum
dum tñ seruet eq̄ilitas inter eos, ita qz in hm̄oi pa-
cto nō videat esse melior: vel deterior: vnius qz alte-
rius pditio. Itē p̄t esse locatio et pductio vt si quis
h̄ctus. xx. capita. et tradat ea alicui custodiēda: v'l pa-
scēda sub certa mercede pecunie: vel p̄cipiatōe p-
nētū gregis. In qz casu si dñs retinet sibi pculuz
illoꝝ capitū. nec alis in pactis et puentibꝝ grauet
pductorem. licitus est h̄ctus. Scdm tñ alijs etiā si
dñs nō retineret sibi pculū. nō ppter hoc est v̄sura
Possz tñ p̄tinere iniquitatē. si pditio dñs est melior
qz pductoris. Itē tercio p̄t pcurrere h̄ctus mutui
et societatis: vt cū qz h̄ctus. xx. capita tradit ea estia-
ta alicui: puta. p. xx. sol. ita qz teneat ei reddē medi-
etate sot. l. x. sol. qz qd̄ p̄tigat postmodū de omnibꝝ
et tunc pndē est ac si creditor dedisset ei mutuo. x.
sol. ex quibꝝ spatis. x. capitibꝝ h̄xisset societate cuꝝ
creditorē h̄cte alia. x. capita. ita qz sint cōia. tpi sint
socij in pculo et puentibꝝ. tunc p̄ quanto et p̄tēpla-
tione mutui grauau creditor debitorē in h̄ctu p̄fate
socide. p tanto est ibi v̄sura.

Quarto qro: qd̄ si h̄ctus. xx. capita tradat alicui
rustico hoc mō qz sint firma. qz illa dat ei estiata cer-
to p̄cio. et lucr. et damnū sint tñ rustici: Rñ. Hui.
qz nō est h̄ctus v̄sura h̄ mutui. qz idē est ac si mutu-
aret ei pecunia de qua emeret tot aialia. Aliq; vo di-
cunt qz hic est potius h̄ctus emptōis. qz estimatio
emptionē facit. ff. de in. dotiū. l. plerūq;. vt dicit. d.
Bng. in suo tractatu de soci. Addens qz in hoc ca-

su tradens aialia nūbil aliud poterit petere nisi p̄f-
um: nisi emptor aialibꝝ fructus recipisset et aialibꝝ
emptis. tmo:ā cōmisset in soluēdo p̄cium. qz tñ
venditor posset petere dictos fructus tāq; interes-
se. l. curabit. L. de ac. emp. qd̄ etiaz obtinet de iure
canonico. et de foro p̄scie: vt notat glo. in. c. conque-
stus. extra eo.

T Quinto quero quid si qz dat certa capita ouiu
estimata certo p̄cio. hoc pacto qz rusticus non acci-
piat aliquā utilitatē donec qui dederit recipiat pri-
us totā sorte: Rñ. fm. Hui. t. s. Ber. Iniquū est
valde pactū. sicut etiā si qz pacificat qz anq; rustic
aliquid accipiat restaurabile de fetibus oia mortua
hm̄oi enī pacto est qzli tradere oues imortales. Et
Monal. dat singularē theorica. qz valde v̄tus ē ad
tora istā materiā sociarū. di. qz generali vez est qz
vbi pbabilr dubitaf utz illius vel istius sit deteri-
or: pditio in forma pacti adhibiti in societate. nō ē
pctm. Obi autē ad arbitriū boni viri grauat alteri
us pditio: pctm est ex pte granat̄is si sc̄iētē hoc fa-
ciat. et teneat ad restitutio. Nō autē p̄sbari doctri-
na generalis. sup hm̄oi h̄ctibꝝ seu traditionibꝝ aia-
lium ppter variegatez traditionum et delos qui s
quibusdā sup taliō excogitanē.

T Sexto: quid si qz tradat oues monasterio sub
hoc pacto qz de qzlibet oue recipiat annuatiz sol. ij.
cum fructus earuz valeat longe plus. Sed addit
qz etiam si oues morantur ipse vult tñ fructum.
et si valde multiplicant̄ oēs sint monasterij: Rñ.
fm. Hui. qz licitū est: nec p̄t ecclēsia restoz petere. et
qz in traditōe leſa nō fuit qzlibet mortalitas sequat̄.
Et hoc nō oues infecte essent. et ad mortem gate et
hoc ignorauit monasteriū. ff. de mino. l. vez. S. se
locupleti. Consulo tñ tradenti qz in tali casu senti-
at ptem dāni. nec cū iactura monasterij velit locu-
pletari. et caneat sibi tradens qz nisi puentus cōlen-
titat. nō teneat monasteriū de ouibꝝ abbati vel cela-
rario. vel hm̄oi cū pdicto pacto datis: vel cum sitē
fm. eundē Hui. vide de hoc s. Depositū.

T Septimo quero quid de his qz emunt oues vel
boves a paupibꝝ. qz forte non h̄nt: Rñ. Monal.
qz vbi quis emit a paupe v'l etiā a diuite hm̄oi aia-
lia: qz seit vel credit ipm nō h̄t: et qzli iam tradidissz
ea: locat eidē p̄ certa annua pensione: v̄sura est: v̄l
ad minus p̄sumendū est in fraudem v̄sura p̄ fieri.
Idē dicendū de illis qz scienter emunt fructus ter-
raz ab illis qui nō h̄nt eas. Si autē sine fraude et bo-
na fide fiat hm̄oi emptio. nō est dicendū emptorez
peccare qzdiu durat bona fides. Hoc verū fm. s.
Ber. si capitale stat ad periculū eius. qz tunc vera
locatio est.

Octavo: pone. P. tradit in societaz. I. x. oues. et
ipse. I. ponit alias. x. ac iterum p̄. accidit alias. x. p̄
opas. et expēsas quas facit ipse. I. in alendis peco-
ribus. demum in fine anni eas equaliter diuidunt
talis cōtractus licitus est.

Mono. Done qz. P. dat. I. in societaz. C. oues
pacifcēs seū sibi satissacere de labore et expēsas qz
faciet p̄ dictis ouibꝝ custodiēdīs: hoc addito. qz di-
ctus. I. de pdictis ouibꝝ ster ad terciā premi luci et
dāni. talis quidē h̄ctus licitū est: qz. P. satissacit. I.

delabore suo. ex quo patet q. I. nihil ponit in socia. nec opas. nec aliqd alius; s. ppter fructū seu lucz obligat se ad soluendū terciaz ptem ouium p̄dictaz. Idēz dōm. si. P. tradit ipsi. I. c. oues paci- scens secum q̄ p̄dict̄. I. de ouib⁹ hēat medietatē in principio. in medio ⁊ in fine. ⁊ talis p̄ctus licitus est. dummodo. P. fortuitum periculum retineat sibi.

Decimo. Done q. P. tradidit. xx. oues. I. vsc⁹ ad duos annos: talu p̄dictio q̄ dice? I. teneat eas ⁊ eaꝝ fetus ⁊ fruct⁹ cum diligentia pascere ⁊ suare suis expensis. fetuň bo ⁊ fructuum eaꝝ medietatē ipse. P. fidelit p̄signare ⁊ dare atz in fine termini ipsas easdem oues v̄l alias q̄ eis occasione t̄pis extabunt ipsi eidem assignare. si t̄n ipse vel aliqui illaz. aut ipsaꝝ fructus vel fetus culpa. aut dolo ipsius Jo. vel eius nūc pierint vel denastati fuerint ad dannū ipsi? I. spectet. si v̄o diuino iudicio. v̄l caſu fortuito hoc euenerit ad ipm petr̄ hēat p̄tinere dummodo ipse Jo. p̄dicto. P. de hm̄i faciat plena fidem. talis p̄ctus v̄i licitus. q̄ satis v̄i eq̄ ⁊ bona p̄ditio v̄trinque.

Ondecimo. Done fm. Bal. is. l. i. L. p̄ socio. De di oues in sociam ad q̄nquēnum ⁊ de p̄suetudi ne est q̄ in fine q̄nquēnum diuidant oues ⁊ fruct⁹ eaꝝ. interim oues naturalit pierunt. Iun q̄d ru sticus ad aliqd obligat⁹ est mibi. Dicendum q̄ in tali caſu p̄tingere p̄t triplex dannū. Domo ex na tura. ⁊ in hoc caſu. q̄t fuſſent pture etiam penes me. iō restituere nō tenet etiam si fuſſent estimate. Nam in p̄ctib⁹ nō ordinatis ad dñiū trāſferen dum. estimatio emptōz nō facit. vt. ff. p̄ socio. l. cū duob⁹. S. dama. ff. locati. l. iii. ⁊ hoc p̄ regulā tra ditam. ff. de p̄he. emp. l. cū manufata. S. nervo. Se cundo p̄t p̄tingere tale dannuz ex fortuna. vñ si pierunt caſu fortuito: cui refisi nō potuit. tex. dicit in p̄dicto. S. dama. q̄ periculum est cōe. pindet si oues estimate erant. xx. lib. rusticus tenet mibi re ſtituere. x. Nam si nil restitueret: totū dannū vti q̄ ſoret mēu qđ est p̄. d. S. dama. q̄ diē q̄ dannū est cōe. Et ex hoc p̄t q̄ aliū iudicam⁹ de caſu for tuito. alī de caſu naturali. Tercio p̄tingere p̄t ex culpa. vñ si culpa rusticī dannū illud ſupueniret: ipse ad emendā tenet toti⁹. l. q̄ntitatis. q̄t aut t̄pus diuidende societal̄ oēs oues erat mee; l̄ estimate tradite fuerit. Si v̄o poſtq̄ oues eq̄lī p̄tiri dēbat dannū inſuuenit rusticī culpa. t̄nū non tenet mibi nisi ad diuidiam p̄cij p̄tē. q̄t in plus nō me dāniſi cauit. Et ex his p̄t fm. Bal. q̄ si p̄dictū dannū inſuuenit ex natura: p̄tinet ad tradētē. si ex fortuna p̄tinet ad tradētē ⁊ recipientē. si ex culpa: p̄tinet t̄nū ad recipientē. hec san. Her. Motandū t̄nū p̄ de claratōe toti⁹ materie. q̄t q̄t aīalia tradunt in sociate. tunc aliqui ſunt aīalia grossa. vt boues ⁊ ſilia. aliqui minuta vt oues ⁊ hm̄i. Si grossa. aliqui dā tur inſtimate. aliqui estimata. Si inſtimate. aliqui cū terra. ⁊ aliqui ſine terra. Si inſtimate ⁊ ſine ter ra. aut factū est aliquod pactū: aut non. Primo caſu v̄i q̄ pactū ſit fuandū. L. de pac. l. ſi paſcenda. dū mō ſit tale qđ arbitrio boni viri eq̄litatem p̄tinat p̄ſiderata quātitate capitalis ex p̄te dantib⁹. ⁊ eſta-